Estado de Santa Catarina
Município de PONTE SERRADA
Edital n.º  001/2015 de CONCURSO PÚBLICO

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 1 de 10

Ato 014/CP/ED/001/15

DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL
DO EDITAL Nº 001/2015 DE CONCURSO PÚBLICO PONTE SERRADA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA, Estado de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso Público e Processo Seletivo
e o Instituto o Barriga Verde, torna público conforme segue:

1. A Classificação Final dos candidatos ao Concurso Público Edital 001/2015, já considerando os

recursos julgados e os critérios de desempate consta divulgada no Anexo I deste ato.

2. A homologação do resultado final será divulgada através de ato oficial.

Ponte Serrada, 29 de Janeiro de 2016

Eduardo Coppini
Prefeito Municipal

Estado de Santa Catarina
Município de PONTE SERRADA
Edital n.º  001/2015 de CONCURSO PÚBLICO

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 1 de 10

ANEXO I
CLASSIFICAÇÃO FINAL GERAL

Legenda:
CG=Conhecimentos Gerais; CE=Conhecimentos Específicos;
NPP=Nota da Prova Prática; NPT=Nota Pontos de Títulos; NF=Nota Final

Agente de Manutenção | Alfabetizado

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 273743 25/11/1985 Valmir Siqueira 10 3,00 7 3,85 6,85 Aprovado

  Agente de Serviços Gerais | Alfabetizado

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 273694 09/02/1989 Katia Viccari Alves De Candido 14 4,20 9 4,95 9,15 Aprovado

2 275752 14/02/1994 Daniel Ribeiro De Almeida 12 3,60 9 4,95 8,55 Aprovado

3 253313 18/10/1982 Luziane Marques Dos Santos 13 3,90 8 4,40 8,30 Aprovado

4 252931 05/05/1986 Edilaine Aparecida De Azeredo 11 3,30 9 4,95 8,25 Aprovado

5 260833 05/10/1986 Monica Aparecida Varella 11 3,30 9 4,95 8,25 Aprovado

6 258009 25/08/1987 Ana Paula De Almeida Zancanaro 11 3,30 9 4,95 8,25 Aprovado

7 254005 13/08/1997 Daniela De Moura 11 3,30 9 4,95 8,25 Aprovado

8 258136 19/12/1987 Silvana Sutil 12 3,60 8 4,40 8,00 Aprovado

9 275398 27/06/1990 Ana Paula Biasi 10 3,00 9 4,95 7,95 Aprovado

10 259185 05/08/1994 Cinthia Alves 10 3,00 9 4,95 7,95 Aprovado

11 254766 24/04/1970 Lenir De Fatima De Oliveira 11 3,30 8 4,40 7,70 Aprovado

12 255468 02/07/1984 Juliana Vieira 11 3,30 8 4,40 7,70 Aprovado

13 256395 17/10/1984 Ricardo Poletto De Souza 11 3,30 8 4,40 7,70 Aprovado

14 260964 17/10/1985 Lenair Maffei 11 3,30 8 4,40 7,70 Aprovado

15 272665 03/09/1991 Silvana Aparecida Fleck 11 3,30 8 4,40 7,70 Aprovado

Estado de Santa Catarina
Município de PONTE SERRADA
Edital n.º  001/2015 de CONCURSO PÚBLICO

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 2 de 10

16 261123 14/11/1978 Magda Maximo De Oliveira Filippini 9 2,70 9 4,95 7,65 Aprovado

17 255464 17/08/1988 Regiane Terezinha Da Costa 9 2,70 9 4,95 7,65 Aprovado

18 258419 09/09/1992 Aline Cristiane Martins 9 2,70 9 4,95 7,65 Aprovado

19 252962 12/04/1992 Maico Fernando Sutil 12 3,60 7 3,85 7,45 Aprovado

20 256891 11/09/1954 Nelsa Funini 10 3,00 8 4,40 7,40 Aprovado

21 254092 07/07/1987 Andreia Filippini 10 3,00 8 4,40 7,40 Aprovado

22 273730 15/04/1992 Daniele Washington Martins 10 3,00 8 4,40 7,40 Aprovado

23 270860 12/09/1977 Carmelinda Do Amaral 8 2,40 9 4,95 7,35 Aprovado

24 260047 28/08/1985 Lindamir Lima De Oliveira 9 2,70 8 4,40 7,10 Aprovado

25 273641 28/01/1995 Itor Chaves 9 2,70 8 4,40 7,10 Aprovado

26 276420 15/08/1991 Claudia Mortandin 7 2,10 9 4,95 7,05 Aprovado

27 256788 10/02/1973 Janete Vargas 12 3,60 6 3,30 6,90 Aprovado

28 259010 01/09/1968 Marceli De Fatima Dos Santos 10 3,00 7 3,85 6,85 Aprovado

29 252702 09/04/1979 Claudemar Alves Dos Santos 10 3,00 7 3,85 6,85 Aprovado

30 257089 15/08/1983 Rosemara Aparecida Dos Santos 10 3,00 7 3,85 6,85 Aprovado

31 276335 10/08/1990 Cheila Tainara Hartcopf 10 3,00 7 3,85 6,85 Aprovado

32 260823 17/08/1988 Marta Flora Da Silva Amaral 11 3,30 6 3,30 6,60 Aprovado

33 265148 16/05/1968 Nilce Terezinha Cabral 9 2,70 7 3,85 6,55 Aprovado

34 254109 18/04/1973 Simone Camargo Arcari 9 2,70 7 3,85 6,55 Aprovado

35 273315 13/02/1978 Elizete Alves Dos Santos 9 2,70 7 3,85 6,55 Aprovado

36 276120 12/10/1979 Jandira Aparecida Barbieri 9 2,70 7 3,85 6,55 Aprovado

37 253282 15/02/1987 Sidimara Maciel 9 2,70 7 3,85 6,55 Aprovado

38 259585 28/02/1993 Adren Carla Sotil De Oliveira 9 2,70 7 3,85 6,55 Aprovado

39 255136 28/05/1995 Daniela Ribeiro Martins 9 2,70 7 3,85 6,55 Aprovado

40 276373 31/03/1966 Ivane Da Silva Lodi 10 3,00 6 3,30 6,30 Aprovado

41 269784 24/07/1991 Samara Donin Pereira 8 2,40 7 3,85 6,25 Aprovado

42 276276 24/02/1967 Terezinha Aparecida Cardori 9 2,70 6 3,30 6,00 Aprovado

43 254117 18/04/1975 Sinara Camargo 9 2,70 6 3,30 6,00 Aprovado

Estado de Santa Catarina
Município de PONTE SERRADA
Edital n.º  001/2015 de CONCURSO PÚBLICO

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 3 de 10

44 255082 20/06/1977 Seliria Kochem Damaceno 9 2,70 6 3,30 6,00 Aprovado

45 259014 25/01/1987 Luciana Aparecida Batista 9 2,70 6 3,30 6,00 Aprovado

46 258134 02/06/1987 Tatiane Pinheiro Urbano 7 2,10 7 3,85 5,95 Aprovado

47 255389 26/12/1989 Eunice De Oliveira 7 2,10 7 3,85 5,95 Aprovado

48 273625 03/04/1961 Celso Miranda 10 3,00 5 2,75 5,75 Aprovado

49 273748 22/07/1967 Noiris Sanambaia Da Silva 10 3,00 5 2,75 5,75 Aprovado

50 253997 06/10/1976 Serenita Rosa Barbieri 8 2,40 6 3,30 5,70 Aprovado

51 255560 01/10/1980 Luscelia Alves De Oliveira 8 2,40 6 3,30 5,70 Aprovado

52 254628 11/05/1995 Juliana Carla Soares Da Silva 8 2,40 6 3,30 5,70 Aprovado

53 260866 24/06/1994 Maikely Alves Padilha 6 1,80 7 3,85 5,65 Aprovado

54 252944 26/01/1996 Andrisa Aparecida Dias 9 2,70 5 2,75 5,45 Aprovado

55 252713 28/01/1975 Suzinei Hartz 5 1,50 7 3,85 5,35 Aprovado

56 254140 15/08/1985 Fernanda Jantara De Morais 8 2,40 5 2,75 5,15 Aprovado

57 273514 23/10/1992 Saionara Fleck Ribeiro 6 1,80 6 3,30 5,10 Aprovado

58 274833 28/06/1997 Gislaine Teodora Aparecida Damaceno 6 1,80 6 3,30 5,10 Aprovado

59 258951 18/06/1988 Luzia Adriana Sanches De Freitas 4 1,20 7 3,85 5,05 Aprovado

  Agente de Serviços Gerais (ADAME) | Alfabetizado

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 259560 21/10/1997 Mariana Viera Machado Kovalek 9 2,70 6 3,30 6,00 Aprovado

  Arquiteto | Ensino Superior

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 272225 20/06/1993 Jordana Sandi 9 1,80 17 5,10 6,90 Aprovado

2 262737 10/08/1990 Israel Freitas Pereira 13 2,60 14 4,20 6,80 Aprovado

3 276058 04/08/1989 Matheus Jose Rigon 14 2,80 12 3,60 6,40 Aprovado

Estado de Santa Catarina
Município de PONTE SERRADA
Edital n.º  001/2015 de CONCURSO PÚBLICO

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 4 de 10

4 269990 20/09/1989 Erica Dallariva 15 3,00 9 2,70 5,70 Aprovado

5 262557 12/04/1990 Tiago Nazario De Wergenes 12 2,40 9 2,70 5,10 Aprovado

Assistente Social | Ensino Superior

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 260329 14/06/1980 Claudia Tonet 9 1,80 17 5,10 6,90 Aprovado

2 273654 05/11/1981 Marcia Mara Waes 7 1,40 15 4,50 5,90 Aprovado

3 269373 30/03/1979 Francieli Dambros 8 1,60 14 4,20 5,80 Aprovado

4 253222 03/04/1976 Gilberto Da Silva 12 2,40 10 3,00 5,40 Aprovado

5 273299 11/05/1983 Barbara Patricia De Mello 7 1,40 13 3,90 5,30 Aprovado

  Auxiliar Administrativo | Ensino Médio

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 254917 08/11/1996 Patricia Guimaraes 9 1,80 12 3,60 5,40 Aprovado

2 260381 07/04/1974 Renato Staen Costa 10 2,00 11 3,30 5,30 Aprovado

3 275261 06/12/1991 Tamara Rocha Rauber 11 2,20 10 3,00 5,20 Aprovado

4 267662 19/07/1991 Suele De Fatima Camarotto 9 1,80 11 3,30 5,10 Aprovado

5 265137 22/09/1997 Ana Maria Da Silva 9 1,80 11 3,30 5,10 Aprovado

6 276061 06/09/1996 Mateus Zanchet 12 2,40 9 2,70 5,10 Aprovado

7 275216 17/06/1996 Ivan Ricardo Filippini 13 2,60 8 2,40 5,00 Aprovado

Estado de Santa Catarina
Município de PONTE SERRADA
Edital n.º  001/2015 de CONCURSO PÚBLICO

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 5 de 10

Contador | Ensino Superior Não houve aprovados

  Controlador Interno | Ensino Superior

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 256045 05/06/1989 Andre Galli 16 3,20 11 3,30 6,50 Aprovado

2 275704 20/11/1991 Rafael Castilho 11 2,20 14 4,20 6,40 Aprovado

3 262708 02/10/1968 Ivan Hoeckler 12 2,40 13 3,90 6,30 Aprovado

4 273616 22/06/1992 Karoline Buss Gesser 14 2,80 11 3,30 6,10 Aprovado

5 273364 15/07/1987 Luan Fernando Dias 12 2,40 11 3,30 5,70 Aprovado

6 276192 15/02/1985 Tiago Antonio Mangini 15 3,00 8 2,40 5,40 Aprovado

  Fiscal Fazendário | Ensino Médio

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 276410 18/03/1986 Patricia Bogisch 12 2,40 12 3,60 6,00 Aprovado

2 276347 15/05/1964 Marli Terezinha Dartora Franzen 11 2,20 12 3,60 5,80 Aprovado

3 275340 27/02/1989 Adenilto Ribeiro De Mello 12 2,40 11 3,30 5,70 Aprovado

4 272682 07/08/1988 Andreia Luana Berton 13 2,60 10 3,00 5,60 Aprovado

5 259089 06/12/1980 Edson Da Silva 15 3,00 8 2,40 5,40 Aprovado

Operador de Motoniveladora | Alfabetizado

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE NPP NF Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 275274 08/02/1988 Jaison Ritter De Ramos 13 3,90 7 3,85 7,75 9,75 9,15 Aprovado

2 260581 31/01/1973 Edson Valcir Tobias 11 3,30 4 2,20 5,50 9,25 8,13 Aprovado

Estado de Santa Catarina
Município de PONTE SERRADA
Edital n.º  001/2015 de CONCURSO PÚBLICO

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 6 de 10

3 268395 24/06/1994 Juliano Cesar Davi 12 3,60 7 3,85 7,45 8,00 7,84 Aprovado

4 255856 31/07/1984 Neocleciano Luiz Gabiatti 12 3,60 6 3,30 6,90 8,00 7,67 Aprovado

5 272207 29/10/1991 Carlos Alberto Matos Oliveira Junior 11 3,30 6 3,30 6,60 6,75 6,71 Aprovado

273986 14/08/1989 Jonas Cesar De Souza 10 3,00 5 2,75 5,75 Ausente 0,00 Eliminado

    Operador de Pá Carregadeira | Alfabetizado

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE NPP NF Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 261222 15/06/1990 Leandro Luis Thomaz 7 2,10 6 3,30 5,40 8,50 7,57 Aprovado

2 260545 02/02/1977 Valdecir Urbano 5 1,50 5 2,75 4,25 7,25 6,35 Aprovado

    Operador de Retroescavadeira | Alfabetizado

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE NPP NF Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 254227 17/01/1994 Mateus Junior Vicensi 11 3,30 6 3,30 6,60 6,75 6,71 Aprovado

2 274583 09/09/1979 Aguiar Andre Schweikart 5 1,50 2 1,10 2,60 6,75 5,51 Reprovado

Professor de Artes | Ensino Superior

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE NPT NF Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 270659 21/12/1989 Aliny Roberta Alberton 9 1,80 15 4,50 6,30 0,00 6,30 Aprovado

2 273204 20/07/1989 Gilvane Araldi 5 1,00 15 4,50 5,50 0,50 6,00 Aprovado

3 275879 27/11/1980 Ivanei Miranda 8 1,60 13 3,90 5,50 0,50 6,00 Aprovado

Estado de Santa Catarina
Município de PONTE SERRADA
Edital n.º  001/2015 de CONCURSO PÚBLICO

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 7 de 10

Professor Educação Física (20h) | Ensino Superior

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE NPT NF Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 256415 07/07/1976 Edson Pavan Bazi 9 1,80 18 5,40 7,20 0,50 7,70 Aprovado

2 269966 01/01/1965 Maria Marta Gabiatti Costa 10 2,00 17 5,10 7,10 0,50 7,60 Aprovado

3 263720 06/03/1983 Jequelia Diavao Bertol (conf ato 13) 10 2,00 17 5,10 7,10 0,50 7,60 Aprovado

4 269266 09/01/1991 Adilso Adriano Teixeira (conf ato 13) 12 2,40 15 4,50 6,90 0,50 7,40 Aprovado

5 258979 30/11/1985 Erico Alciro Bertol 13 2,60 14 4,20 6,80 0,50 7,30 Aprovado

6 270338 21/08/1984 Marcia Gomes Fagundes Da Silva 10 2,00 17 5,10 7,10 0,00 7,10 Aprovado

7 263937 02/03/1991 Daciene Paula Bertol (conf ato 13) 4 0,80 18 5,40 6,20 0,50 6,70 Aprovado

8 260122 06/01/1993 Pedro Ernesto Dalla Vecchia 8 1,60 17 5,10 6,70 0,00 6,70 Aprovado

9 260114 06/12/1990 Morgana Tonello 11 2,20 15 4,50 6,70 0,00 6,70 Aprovado

10 261003 14/08/1981 Gelcimar Bazzi 9 1,80 15 4,50 6,30 0,00 6,30 Aprovado

11 269843 10/01/1989 Thiago James Korb Moreira 7 1,40 14 4,20 5,60 0,50 6,10 Aprovado

12 260878 29/11/1992 Suzana De Oliveira Luz 7 1,40 15 4,50 5,90 0,00 5,90 Aprovado

13 254546 25/06/1990 Fernando Romani 10 2,00 13 3,90 5,90 0,00 5,90 Aprovado

    Professor Educação Física (40h) | Ensino Superior

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE NPT NF Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 268222 09/01/1992 Susana Ionara De Oliveira 11 2,20 19 5,70 7,90 0,50 8,40 Aprovado

2 275611 08/01/1990 Michella Martinelli 9 1,80 19 5,70 7,50 0,00 7,50 Aprovado

3 273832 04/01/1983 Peterson Santos Martarello 7 1,40 18 5,40 6,80 0,50 7,30 Aprovado

4 275615 23/11/1984 Rafael Marchioro 10 2,00 13 3,90 5,90 0,50 6,40 Aprovado

5 276140 22/04/1988 Emeline Dias 6 1,20 17 5,10 6,30 0,00 6,30 Aprovado

6 259551 23/09/1991 Hevelin Adriana De Souza Dalla Vecchia 7 1,40 16 4,80 6,20 0,00 6,20 Aprovado

Estado de Santa Catarina
Município de PONTE SERRADA
Edital n.º  001/2015 de CONCURSO PÚBLICO

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 8 de 10

7 273461 17/05/1995 Rafael Henrique Moretto 2 0,40 17 5,10 5,50 0,00 5,50 Aprovado

8 275971 14/09/1984 Viviane Salete Cole 8 1,60 13 3,90 5,50 0,00 5,50 Aprovado

9 259540 23/09/1976 Ana Paula Tussi 7 1,40 13 3,90 5,30 0,00 5,30 Aprovado

10 253672 09/06/1977 Eni Moreira Leite Da Silva 5 1,00 14 4,20 5,20 0,00 5,20 Aprovado

Psicólogo (20h) | Ensino Superior

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 254889 14/08/1988 Silmara Da Aparecida Magri 6 1,20 9 2,70 3,90 Reprovado

2 274210 07/04/1989 Patricia Fatima Batista Bassak 7 1,40 8 2,40 3,80 Reprovado

  Psicólogo (40h) | Ensino Superior

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 262153 28/08/1992 Franciesco Luiz Graffitti 11 2,20 15 4,50 6,70 Aprovado

2 253547 05/07/1988 Paulinne Langaro 8 1,60 15 4,50 6,10 Aprovado

3 269151 08/12/1988 Karen Hack Dos Santos 9 1,80 14 4,20 6,00 Aprovado

4 255937 13/09/1990 Caroline Ners 12 2,40 12 3,60 6,00 Aprovado

5 271195 18/02/1976 Marcio Jose Ferreira Barbosa 14 2,80 10 3,00 5,80 Aprovado

6 271829 30/07/1989 Aline Dendena 8 1,60 13 3,90 5,50 Aprovado

7 264169 05/08/1990 Tamandra Cristina Lazaroto 11 2,20 11 3,30 5,50 Aprovado

8 273541 22/09/1990 Jamila Karine Busnello 12 2,40 10 3,00 5,40 Aprovado

9 275210 15/01/1989 Andrieli Pereira Da Silva 9 1,80 11 3,30 5,10 Aprovado

10 253088 10/04/1988 Kainara Bortoluzzi 7 1,40 12 3,60 5,00 Aprovado

Estado de Santa Catarina
Município de PONTE SERRADA
Edital n.º  001/2015 de CONCURSO PÚBLICO

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 9 de 10

Técnico Administrativo | Ensino Médio

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 275329 29/04/1977 Alessandra Daiane Andognini 12 2,40 9 2,70 5,10 Aprovado

  Técnico em Enfermagem | Ensino Médio

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 273216 02/12/1973 Clessi Limberger 13 2,60 10 3,00 5,60 Aprovado

2 271834 14/04/1983 Amanda Aparecida Vanzin 13 2,60 10 3,00 5,60 Aprovado

  Vigia | Alfabetizado

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO

CG CE

NPE Situação Acertos Nota Acertos Nota

1 276215 04/08/1975 Denilson Paulo Nardi 13 3,90 8 4,40 8,30 Aprovado

2 274492 22/12/1992 Eriqui Alves 13 3,90 7 3,85 7,75 Aprovado

3 253253 02/11/1984 Vanderlei Pereira 12 3,60 7 3,85 7,45 Aprovado

4 273630 17/12/1991 Patrich Izabel Fagundes Da Silva Cecatto 9 2,70 7 3,85 6,55 Aprovado

5 276137 20/02/1982 Claudinei De Mattos 10 3,00 6 3,30 6,30 Aprovado

6 275092 07/11/1980 Rosimara T. Dilberti 10 3,00 5 2,75 5,75 Aprovado

7 273807 26/09/1965 Jose Deolir De Carvalho 8 2,40 6 3,30 5,70 Aprovado

8 274633 01/07/1973 Jose Luiz Goncalves 8 2,40 6 3,30 5,70 Aprovado

9 259934 13/07/1966 Valmir Antonio Mayer 8 2,40 5 2,75 5,15 Aprovado